



D. 26. maj 2021

Høringssvar vedr. forslag til Norddjurs kommunes mad- og måltidspolitik

Bestyrelsen har drøftet det fremsendte høringsmateriale.

Bestyrelsen er enig i de udvalgte strategiområder, hvor indholdet under de enkelte afsnit falder helt i tråd med Børneby Midts egen kostpolitik.

Det fremgår indledningsvist under sagsfremstillingen, men også under visionen i politikken, at den alene vedrører *"alle steder i kommunen, hvor der produceres mad"*.

I Børneby Midt har vi alene madproduktion ved dagplejere samt i børnehaven i Fjellerup.

Politikken skulle alene vedrører madproducerende enheder i kommune, Alligevel fremgår det f.eks. under pkt. 6.4 Maddannelse at *"Et andet vigtigt element er at give borgerne adgang til den viden, de efterspørger i forhold til sundhed og madvaner. Det kan være forældre, der har brug for vejledning og inspiration til gode, sunde madpakker. Der er stadigvæk mange børn, der har en meget uhensigtsmæssig madpakke med i skole eller børnehave."* I det efterfølgende afsnit står der *"For at sikre at borgerne kan søge kompetent vejledning hos eksempelvis kommunens medarbejdere, skal medarbejderne tilbydes kompetenceudvikling, så de er i stand til at videreformidle relevant viden."*

Vi tolker ovenstående, som at pædagogiskpersonale i ikke-madproducerende enheder i Børnebyen skal tilbydes kompetenceudvikling til at kunne videreformidle relevant viden omkring sundhed og madvaner til forældre. Det kan vi ikke forstå, hvis det virkelig er hensigten. Bestyrelsen er enig i, at det må kunne forventes i madproducerende enheder, hvor der er personale med fagrelevant kompetencer.

Såfremt politikken også skal kunne rumme anbefalinger og retningslinjer for madpakker og samarbejdet mellem medarbejdere og forældre/den enkelte borger omkring madpakken, vil vi foreslå, at der udarbejdes et selvstændigt afsnit i politikken til det.

Generelt bærer politikken stort præg af at være målrettet voksen-plejeområdet og knap så meget skole-dagpasningsområdet. Vi vil derfor foreslå, at der laves en gennemlæsning med skole-dagpasnings-briller og laves et par sproglige justeringer.

Med venlig hilsen

Birgitte Aagaard Bønnerup

Fmd. Bestyrelsen i Børneby Midt